Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

SSM

Memorando nº 073/2016 - COPER

Brasília - DF, 16 de maio de 2016.

A(o) Senhor(a) Secretário(a)-Executivo(a) da Comissão Especial do PL nº
8045/10

Assunto: Devolução de proposição

Senhor(a) Secretário(a)-Executivo(a),

Em virtude da MSC 241/16, do Poder Executivo, solicito a Vossa

Senhoria a desapensação e a devolução do Projeto de Lei nº 2.902/11, apensado

ao de nº 8.045/10, com todo o material produzido pela Comissão, garantindo

que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas –

SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

MSC 241/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
13/05/2016
Solicita que  seja atribuído o regime de urgência, de acordo com os termos do § lº
do art. 64 da Constituição, ao projeto de lei que tramita na Câmara dos
Deputados com o nº 2.902, de 2011, que "Altera o Decreto-Lei nº 3.689, de 3 de
outubro de 1941 - Código de Processo Penal, para dispor sobre a medida
cautelar de indisponibilidade de bens, direitos e valores; altera o Decreto-Lei nº
2.848, de 7 de dezembro de 1940-Código Penal; e altera as Leis nº 9.613, de 3
de março de 1998, e nº 11.343, de 23 de agosto de 2006", encaminhado ao
Congresso Nacional com a Mensagem nº 545, de 7 de dezembro de 2011.